
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 103Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2020/PMO. 
Processo Administ.: nº 280/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço 
Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para aquisição de material elétrico, em atendimento das neces-
sidades das Escolas da Rede Pública Municipal e Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Abertura: 20/11/2020, às 09:00h. Local de aquisição do edital e realiza-
ção do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@
gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  
https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 597576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00053  
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de sinalização hori-
zontal e vertical nas vias urbanas no município de Paragominas. Data de Abertu-
ra: 19/11/2020, às 10:00h. A retirada do Edital poderá ser feita via internet, no 
site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta, de 8h às 12h e das 14h às 
18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212, Centro. Pgm.:06/11/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00054 - 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Objeto: Serviços de serralheria (confecção/recuperação e reparo), visando aten-
der as Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil da zona ur-
bana, rural, áreas indígenas, Secretaria Municipal de Educação e seus Departa-
mentos. Data de Abertura: 20/11/2020, às 10:00h. A retirada do Edital poderá 
ser feita via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta, 
de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212, 
Centro. Pgm.:06/11/2020.

Protocolo: 597586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

PUBLICAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2019-036SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
(APÓS DECISÃO SANEADORA)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que do julgamento das propostas comerciais apresenta-
das pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, referente ao proces-
so licitatório no 3/2019-036SEMOB, na modalidade CONCORRENCIA, que tem 
como objeto a concretagem de canteiros existentes e assentamento de guias 
em trechos deteriorados no Bairro Cidade Jardim no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico 
expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras, que fi cam CLAS-
SIFICADAS as proponentes: Em 1º Lugar EMPORIO A & C EIRELI com o valor 
total de R$ 1.622.683,06 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil, seiscentos 
e oitenta e três reais e seis centavos); 2º Lugar CONSTRUTORA SOARES LTDA 
com o valor total de R$ 1.640.765,33 (um milhão, seiscentos e quarenta mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos);  3º Lugar ;  A&C 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA com o valor total de R$ 1.654.796,07 (um milhão, 
seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e sete 
centavos); 4º Lugar JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI com o valor 
total de R$ 1.671.323,67 (um milhão, seiscentos e setenta e um mil, trezentos e 
vinte e três reais e sessenta e sete centavos); 5º Lugar ROAD CONSTRUTORA EI-
RELI ME com o valor total de R$ 1.718.364,01 (um milhão, setecentos e dezoito 
mil, trezentos e sessenta e quatro reais e um centavos); 6º Lugar P. H. D. MATOS 
EIRELI com o valor total de R$ 1.744.762,19 (um milhão, setecentos e quarenta 
e quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e dezenove centavos), 7º Lugar 
SPAÇO INCORPORAÇÕES & CONSTRUTORA LTDA - ME com o valor total de R$ 
1.899.603,48 (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, seiscentos e três re-
ais e quarenta e oito centavos). Sagrando-se Vencedora a empresa: EMPORIO A 
& C EIRELI com o valor total de R$ 1.622.683,06 (um milhão, seiscentos e vinte 
e dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e seis centavos) por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os 
requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 597179

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-046PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Fundo 
Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público 

que às 11:00 horas do dia 18 de Novembro de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.compras-
net.gov.br, para Registro de Preços, visando futura aquisição de Equipamento de 
Proteção Individual (EPI) e insumos, com entrega parcelada, para  atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde, considerando  atividades técnicas 
de assistência aos usuários de saúde, e ainda o enfrentamento do novo Corona 
Vírus (COVID-19) do município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Novembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 597287

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020-006 SEMOB.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de 
Obras, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com 
a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 3/2020-006SEMOB que após 
a análise da documentação de habilitação apresentados, cujo objeto é contrata-
ção de empresa especializada para execução de obras na construção de redes 
de drenagens e pavimentação asfáltica na VS-10 (VIA PRINCIPAL COM RUAS 
ADJACENTES), no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Decidiu, inclusi-
ve amparada no relatório técnico da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, 
declarar HABILITADAS às empresas: HB20 CONSTRUÇOES EIRELI, J M TER-
RAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA, 
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA BELMONTE LTDA. 
E declarar INABILITADAS as empresas: CONSORCIO COTREL-CONTINENTAL: A 
licitante não atendeu ao item 8.1.4.3 do Edital, pois não apresentou quantitativo 
mínimo sufi ciente do item de maior relevância 5.18-Tubo de concreto para redes 
coletoras de águas pluviais, diâmetro de 1500 mm, estabelecido no Edital. O 
quantitativo apresentado foi de 113m, não atendendo aos quantitativos mínimos 
estabelecidos do Lote 01 e nem do Lote 02. GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS 
LTDA: não apresentou quantitativo mínimo sufi ciente do item de maior relevân-
cia 5.18-Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 
1500 mm, estabelecido no Edital. O quantitativo apresentado foi de 119m, não 
atendendo aos quantitativos mínimos estabelecidos do Lote 01 e nem do Lote 02. 
MCS MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI: Não atendeu ao item 8.1.2.5, 
uma vez que, a certidão constante na documentação encontra-se vencida

Parauapebas/PA, 05 de novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 597584

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-005SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente desig-
nada, torna público que às 09:00 horas do dia 24 de Novembro de 2020, fará 
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para 
Construção da Praça com quadra de esportes e quiosques na Vila Sansão na 
área  rural do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.com.br/transpa-
rencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.
pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Novembro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 597176

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de alimentos de uso veterinário para animais e materiais de 
uso diversos, para atender as necessidades do setor de Vigilância Animal na DI-


